
Obecně závazná vyhláška města Jevíčko, kterou se vydává požární řád města Jevíčko

Město Jevíčko
Zastupitelstvo města Jevíčko 

Obecně závazná vyhláška,

kterou se vydává požární řád města Jevíčko

Zastupitelstvo města Jevíčko se na svém zasedání konané dne 12. února 2024 usneslo vydat 
na základě zmocnění v § 29 odst. 1 písm. o) bod 1. zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „požární řád“):

ČI. 1
Úvodní ustanovení

Požární řád města Jevíčka upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany na 
území města 1.

ČI. 2
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci

(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi na území města Jevíčka (dále jen „město") a jeho místní částí Zadní 
Arnoštovje zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů Jevíčko (dále jen „JSDH Jevíčko") 
podle čl. 5 a dále jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1.“

(2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení zastupitelstva 
města dále pověřeny tyto orgány obce:

a) zastupitelstvo města - projednáním stavu požární ochrany v obci min. 1 x za 
12 měsíců - nebo vždy po závažné mimořádné události mající vztah k požární 
ochraně v obci,

b) osoba odborně způsobilá - prováděním pravidelných kontrol dodržování 
předpisů požární ochrany města.

Čl. 3
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím

vzniku požáru se zřetelem na místní situaci
Obec nestanoví se zřetelem na místní situaci žádné činnosti ani objekty se zvýšeným 
požárním nebezpečím vzniku požáru ani podmínky požární bezpečnosti vztahujícíc se 
k takovým činnostem či objektům2.

Čl. 4
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci

(1) Příjem hlášení o požáru, živelné pohromě nebo jiné mimořádné události a havárie 
v katastru obce na číslech tísňového volání 150 a 112.

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany 
uvedenými v čl. 5 a v příloze č. 1.

1 § 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů
2 Podmínky k zabezpečení požární ochrany v místech a v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru (např. lesní a suché travní 
porosty, období sucha s nedostatkem srážek, období sklizně apod.) stanoví Nařízení Pardubického kraje č. 4/2016, ze dne 
29.04.2016, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru

Stránka 1 2 6



ČI. 5
Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její početní stav a vybavení

(1) Město zřídilo JSDH Jevíčko, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny v příloze 
č. 2.

(2) Členové JSDH Jevíčko se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase 
do požární zbrojnice na adrese Svitavská č. p. 466, Jevíčko anebo na jiné místo, stanovené 
velitelem jednotky.

ČI. 6
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti

(1) Požárním řádem se stanovují zdroje vody pro hašení požárů, které musí svou kapacitou, 
umístěním a vybavením umožnit jejich účinné využití.

(2) Jako zdroje požární vody slouží hydrantová síť (podzemní a nadzemní hydranty v katastru 
obce). Zdroje vody pro hašení na území obce jsou uvedeny v příloze č. 3.

(3) Vlastník nebo uživatel určených zdrojů vody pro hašení požárů je povinen umožnit přístup 
požární a jiné techniky ke zdrojům vody a její čerpání. Dále je povinen udržovat trvalou 
použitelnost zdroje vody, včetně čerpacích stanovišť pro požární techniku.
Opravy a provozuschopnost určených nadzemních a podzemních hydrantů zajišťuje 
provozovatel veřejného vodovodu nebo vlastník.

ČI. 7
Seznam míst odkud lze hlásit požár, a způsob jejich označení

(1) Pro telefonické ohlášení požáru nebo mimořádné události se používá číslo tísňové linky 
150, případně jednotné evropské číslo tísňového volání 112.

(2) SMS tísňová linka pro neslyšící 603 111 158.

(3) Kontaktní spojení, na kterém lze také ohlásit požár nebo mimořádnou událost je:
• starosta města: 739 096 096
• místostarosta města: 734 536 216

ČI. 8
Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci

(1) Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí:
a) zasláním AMDS a SMS zpráv z KOPIS členům JSDH Jevíčko na jejich mobilní telefony
b) zasláním AMDS a SMS zpráv ze systému FIREPORTAL členům JSDH Jevíčko na 

jejich mobilní telefony
c) v případě potřeby může být požární poplach vyhlášen prostřednictvím manuálního 

spuštění rotační sirény v objektu Domu hasičů. Manuálně může spustit sirénu určený 
člen JSDH Jevíčko, který je o události vyrozuměn.

ČI. 9
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany

(1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 
plánu Pardubického kraje je uveden v příloze č. 1 vyhlášky.

ČI. 10
Zrušovací ustanovení

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2012, požární řád města Jevíčko ze 
dne 16.05.2012.

Stránka 2 z 6



ČI. 11 
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení.

Dušan Pávek, dipt, um., v. r. 
starosta

Mgr. Miroslav Šafář, v. r. 
místosta rosta

Stránka 3 z 6



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce, kterou se vydává požární řád města Jevíčko
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu
Pardubického kraje

I. stupeň poplachu

1. HS Moravská Třebová EVČJ: 533011

2. Jevíčko EVČJ: 533108

3. Velké Opatovice

4. Chornice

EVČJ: 621117

EVČJ: 533107

II. stupeň poplachu

1. HS Konice EVČJ: 713011

2. Jaroměřice EVČJ: 533207

3. Křenov EVČJ: 533212

4. Dlouhá Loučka EVČJ: 533204

5. Městečko Trnávka EVČJ: 533109

6. CHS Svitavy EVČJ: 533010

III. stupeň poplachu
1. Konice EVČJ: 713137

2. Kladky

3. Staré Město

EVČJ: 713134

EVČJ: 533111

4. Vránová Lhota EVČJ: 533240

5. Bouzov EVČJ: 712122

Stránka 4 z 6



Početní stav členů jednotky sboru dobrovolných hasičů obce a vybavení jednotky požární 
technikou a věcnými prostředky

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce, kterou se vydává požární řád města Jevíčko

Kategorie JPO Dislokace JPO Počet členů dle 
zřizovací listiny

Minimální počet 
členů v pohotovosti

II Jevíčko 16 1 + 3

Požární technika a věcné prostředky Jevíčko Počet
CAS DN 20/3000/200 Renault 1
CAS 32/9000/540 - T815-7 1
Čerpadlo kalové Heron 1
Čerpadlo kalové elektrické 1
Čerpadlo plovoucí 1
Čerpadlo plovoucí PLOVCER 1
DA - Fiat Ducato/2x4/S 1
DA - Peugeot - Boxer/2x4/S 1
Elektrocentrála GEKO 4400 1
Elektrocentrála BC 40 1
Elektrocentrála Heron 1
Motorová řetězová pila - Stihl MS 390 1
Motorová řetězová pila - Stihl MS 391 1
Motorová řetězová pila - Husqvarna SG 266 1
Motorová stříkačka PPS 12 1
Přetlakový ventilátor se spalovacím motorem PAPIN 
350

1

Nástroj stříhací - hydraulické nůžky LUKAS 1
Nástroj rozpínací s čelistmi - hydraulický rozpínák 
LUKAS

1

Nástroj rozpínací teleskopický - hydraulický rozpínací 
válec LUKAS

1

Nástroj kombinovaný - hydraulický mini kombi n.
LUKAS

1

Motorová pohonná jednotka LUKAS GR 1
Ruční pohonná jednotka LUKAS 4

Stránka 5 z 6



Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce, kterou se vydává požární řád města Jevíčko

A) Přehled zdrojů vody

Umístění typ

Jevíčko ul. Pionýrská u č. p. 700 Nadzemní

Jevíčko ul. Petra Bezruče u č. p. 614 Nadzemní

Jevíčko křižovatka ul. Pod Zahradami a ul. 
Biskupická

Nadzemní

Jevíčko ul. Svitavská u č. p. 474 Nadzemní

Jevíčko náměstí - střed Nadzemní

Jevíčko ul. Na Rybníku u č. p. 741 Nadzemní

Jevíčko ul. Třebovská u č. p. 402 Nadzemní

Jevíčko ul. Mackerleho u č. p. 863 Nadzemní

Jevíčko ul. Okružní IV u č. p. 305 Nadzemní

Jevíčko ul. Vrchlického u č. p. 823 Nadzemní

Jevíčko ul. Dr. Klimeše u č. p. 686 Nadzemní

Jevíčko ul. Pod Zahradami, poblíž č. p. 732 Nadzemní

Jevíčko ul. Křivánkova u č. p. 100 Nadzemní

Jevíčko ul. Slunečná u č. p. 834 Nadzemní

Jevíčko ul. Třebovská, průmyslová zóna Nadzemní

Zadní Arnoštov - křižovatka u č. p. 35 Nadzemní

Zadní Arnoštov - před KD naproti č. p. 32 Nadzemní

Stránka 6 z 6


